BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /QĐ-BKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Điều tra Đổi mới sáng tạo trong doanh nghiệp năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu

thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày 12 tháng 11 năm 2021;

Căn cứ Nghị định số 94/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thống kê;

Căn cứ Nghị định 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa

học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 85/2017/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định cơ cấu, nhiệm vụ, quyền hạn của hệ thống tổ chức thống kê

tập trung và thống kê Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Quyết định số 293/2020/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Bộ chỉ tiêu tổng hợp báo cáo định kỳ và báo cáo

thống kê về kinh tế - xã hội phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BKHCN ngày 15/5/2018 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành hệ thống chỉ tiêu thống kê ngành khoa học

và công nghệ và phân công thu thập, tổng hợp các chỉ tiêu thống kê quốc gia về

khoa học và công nghệ”;

Căn cứ Thông tư số 04/2018/TT-BKHCN ngày 15 tháng 5 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc quy định các cuộc điều tra thống

kê khoa học và công nghệ ngoài Chương trình điều tra thống kê quốc gia.

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thông tin, Thống kê,

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Tiến hành Điều tra Đổi mới sáng tạo trong doanh nghiệp năm

2025 theo Phương án được ban hành kèm theo Quyết định này.

2

  Điều 2. Giao Cục Thông tin, Thống kê chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan tổ chức thực hiện Điều tra Đổi mới sáng tạo trong doanh nghiệp năm

2025 theo đúng kế hoạch, nội dung và phương án được phê duyệt. Kinh phí thực

hiện Điều tra Đổi mới sáng tạo trong doanh nghiệp năm 2025 được lấy từ kinh

phí thực hiện nhiệm vụ thống kê khoa học và công nghệ năm 2025 đã được Bộ

Khoa học và Công nghệ giao cho Cục Thông tin, Thống kê.

  Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

  Cục trưởng Cục Thông tin, Thống kê, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Bộ và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Cục Thống kê;

- Bộ KH&CN: Bộ trưởng, các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, TTTK.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Xuân Định

		2025-05-22T16:05:35+0700

		2025-05-23T15:16:27+0700
	Lê Xuân Định

		2025-05-27T11:14:48+0700

		2025-05-27T11:14:48+0700

		2025-05-27T11:14:48+0700

		2025-05-27T11:14:48+0700